ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Pregão Presencial Nº 038/20

Processo Nº 0268/20

Ofício N° 005/20

ATA

Aos 15 dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte, na Prefeitura Municipal de Bom Jardim,

às nove horas e trinta minutos, reuniu-se o Pregoeiro: Neudeir Loureiro do Amaral – Mat. 41/6594

– CPLC, Lohrana Vieira de Aguiar – Mat. 41/6638 - SMOI, Adely Aguiar Emmerick - Mat.

12/2476 – SME e Elaine Aparecida Santos de Almeida – Mat. 10/3981 - SMPG, para realizar

licitação na modalidade Pregão Presencial, atendendo ao solicitado no processo nº 0268/20 da

Secretaria Municipal de Saúde, que trata da: “Aquisição de insumos para aplicação de insulina e

monitoramento dos níveis glicêmicos para atendimento da paciente Victória Bilé de Abreu Freitas,

nos termos da decisão oriunda do processo judicial nº 0001481-10.2016.8.19.0009 e com cadastro

realizado na Secretaria Municipal de Saúde”. O Edital de Convocação foi devidamente publicado

na Edição nº 808 de 27/05/2020 do Jornal O Popular, pág 11, bem como no Jornal Extra do dia

27/05/2020, no site do Jornal O Popular (www.opopularnoticias.com.br), no quadro de avisos e

disponibilizado no portal (www.bomjardim.rj.gov.br). Nenhuma empresa compareceu para o

certame. O Pregoeiro e sua Equipe de Apoio declararam a presente licitação DESERTA. Não

houve recursos ou impugnação e nada mais a tratar, foi lavrada a presente ATA que será assinada

pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio, e após a Procuradoria Jurídica para análise e parecer.

http://www.bomjardim.rj.gov.br/